
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 124  Del 01/09/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 283  
Del 01/09/2015  

  
Oggetto:  Liquidazione saldo a favore del “Centro! di Alessan dra Manca” con sede 

a Sedilo, per la realizzazione del progetto Tadasun infiore.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
Visto  il decreto del Sindaco n°8 del 31.07.2015, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista  la deliberazione Commissario straordinario n°42 de I 20.05.2015 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2015; 
 

Vista  la deliberazione del Commissario straordinario n°4 5 del 18.04.2014 di approvazione 
delle schede contenenti la Programmazione dei Servizi sociali gestiti in forma non 
associata per l’anno 2014 (Piano Locale Unitario dei Servizi alla persona), nelle quali, 
inoltre, si prevede all’interno del progetto sulle povertà delle attività denominate 
“Tadasuninfiore” che prevedono l’attivazione di laboratori tematici e attività di coltivazione 
di fiori da distribuire presso le famiglie per l’abbellimento del paese; 
 

Richiamato il progetto predisposto da Alessandra Manca in qualità di coordinatrice del 
Centro di educazione e documentazione ambientale con sede a Sedilo (protocollo 1106 
del 16.05.2014) nel quale sono previste una serie di azioni e incontri tematici finalizzati alla 
conoscenza, cura e alla sensibilizzazione di tematiche ambientali quali l’uso delle piante 
spontanee in cucina, cura del territorio, moltiplicazione delle piante, per una spesa 
complessiva di €. 3.600,00; 
 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario n°64  del 13.06.2014 di approvazione 
del programma Tadasuninfiore; 
 

Richiamate  le proprie determinazioni n°113 del 25.06.2014 e n °50 del 25.03.2015 
rispettivamente di affidamento delle attività di sensibilizzazione e dei laboratori del 
programma Tadasuninfiore al Centro di educazione e documentazione ambientale con 
sede a Sedilo di Alessandra Manca e relativo impegno di spesa e di liquidazione per il 
periodo giugno 2014 - gennaio 2015 per un importo di €. 1.800,00; 
 

Vista  la deliberazione del Commissario straordinario n°6 1 del 13.06.2014 di approvazione 
della variazione al Bilancio anno 2014; 
 

Richiamata  la fattura elettronica del Centro di educazione e documentazione ambientale, 
denominato Centro! di Alessandra Manca con sede a Sedilo, n°3_15 del 02.08.2015, 
nostro protocollo 1588 del 03.08.2015 (registro generale n°103/2015) come saldo per la 
chiusura del progetto, dell’importo complessivo di €. 1.799,84 di cui imponibile €. 1.475,28 
ed IVA al 22% di €. 324,56; 



 
Vista  inoltre la dichiarazione inviata inerente la tracciabilità dei flussi finanziari, nostro prot. 
497 del 09.03.2015; 
 

Atteso che ai sensi dell'art.17-ter, D.P.R. n° 633/72, l’Iva s arà versata direttamente 
dall'Ente Pubblico; 
 

Visto l’intervento 1100403, capitolo 23 residui 2014 che presenta sufficiente disponibilità; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- di liquidare e pagare al “Centro! di Alessandra Manca” con sede legale a Sedilo in via 
Martini n°12, P.I. 01107520957, la fattura n°3_15 d el 02.08.2015, nostro protocollo 1588 
del 03.08.2015 (registro generale n°103/2015) a sal do del progetto Tadasuninfiore, 
dell’importo complessivo di €. 1.799,84 di cui impo nibile €. 1.475,28 ed IVA al 22% di 
€. 324,56, somma imputata sull’intervento  1100403, capitolo 23 residui 2014 e con 
accredito sul conto: IBAN IT88U0306985582100000003118; 
 
- di dare atto che, ai sensi dell'art.17-ter, D.P.R. n° 633/72, l’Iva sarà versata direttamente 
dall'Ente Pubblico. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 02/09/2015  

AL 17/09/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


